
На основу чланова 8 и 67 Закона о високом образовању („Службени гласник Републике Српскеˮ, број: 67/20 и 107/24), Одлуке Владе Републике Српске, број: 04/1–

012–2–1023/25 од 27. 3. 2025. године и број: 04/1-012-2-1720/25 од 16. 5. 2025. године, о броју студената који се уписују у прву годину студија првог и другог 

циклуса у академској 2025/2026. години на јавним високошколским установама и Одлуке Сената Универзитета у Источном Сарајеву, број: 01-С-175- 

LXXXVI/25 од  

29. 5.2025. године, р  а  с п и  с у ј  е     с е К О Н К У Р С  

за упис студената у прву годину првог, другог и трећег циклуса  

студија у академској 2025/2026. години на јавним високошколским 

установама  

  

  

1. УНИВЕРЗИТЕТ У ИСТОЧНОМ САРАЈЕВУ – Први циклус студија  

  

  

  
ФАКУЛТЕТ/АКАДЕМИЈА  

  

  

  
Контакт информације  

  

  

  
Студијски програм, смјер  

 

 
 

 
 

 

 

  

  

МАШИНСКИ  

ФАКУЛТЕТ  

ИСТОЧНО  

САРАЈЕВО  

http://www.maf.ues.rs.ba  

71123  

Источно Ново  

Сарајево, Вука 

Караџића 30  

Тел.: 057/ 340-847  

Машинство  

(Смјерови:   

Производно машинство, 

Машинске конструкције и  

развој производа,  

Енергетско 

процесно 

машинство)  

  

  

  

45  

  

  

  

0  

  

  

  

2  

  

  

  

0  

  

  

  

47  

  

  

  

47  

  

  

2. УНИВЕРЗИТЕТ У ИСТОЧНОМ САРАЈЕВУ – Други циклус студија  

  

  

  
ФАКУЛТЕТ/АКАДЕМИЈА  

  

  

  
Контакт информације  

  

  

  
Студијски програм, смјер  

 

 
  

 
 

 

 

  

МАШИНСКИ  

ФАКУЛТЕТ  

ИСТОЧНО  

САРАЈЕВО  

http://www.maf.ues.rs.ba  

  

71123 Источно  

Ново Сарајево, 

Вука Караџића 30  

Тел.: 057/ 340-847  

  

Машинство  

Производно машинство    

  

15  

  

  

0  

  

  

2  

  

  

0  

  

  

17  

  

  

17  Инжењерски дизајн и примијењена 

механика  

Термоенергетика и процесно машинство  

  

3. УНИВЕРЗИТЕТ У ИСТОЧНОМ САРАЈЕВУ – Трећи циклус студија  

  

  

  

Чланица / студијски програм  

  

  

  

Контакт информације  
 

 

  

  

  

Укупно  

Електротехнички, Машински и Медицински факултет  

(www.etf.ues.rs.ba).......укупно  

71123 Источно Ново  

Сарајево, Вука  

Караџића 30  
Тел. и факс: 057/342-788  

2  2  4  

Студијски програм Биоинжењеринг и медицинска информатика  2  2  4  

  

   

http://www.maf.ues.rs.ba/
http://www.maf.ues.rs.ba/
http://www.maf.ues.rs.ba/
http://www.maf.ues.rs.ba/

